



भारतीय मानक ब्यूरो

**BUREAU OF INDIAN STANDARDS**

उपभोक्ता मामले विभाग Department of Consumer Affairs

उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय, भारत सरकार

Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution, Govt of India

मानक भवन, 9 बहादुर शाह जफर मार्ग, Manak Bhawan,

9 Bahadur Shah Zafar Marg, नई दिल्ली - 110002 New Delhi -110002



**NOTICE**

This notice has reference to the refund of application fees to the 16992 candidates who had submitted fees for the post of Senior Secretariat Assistant (SSA) in the year 2020 and later which the exam was cancelled and refund process initiated by the Bureau.

2. The status of refund process has been highlighted as under :

- |   |   |              |
|---|---|--------------|
| a) List of 10414 application fees refunded                                | - | Annexure I   |
| b) List of 2604 not refunded due to name mismatch                         | - | Annexure II  |
| c) List of 209 not refunded due to wrong IFSC code, wrong account no, etc | - | Annexure III |
| d) List of 3336 candidates with no response                               | - | Annexure IV  |
| e) List of 429 currently under process for refund                         | - | Annexure V   |

3. The candidates given in the Annexure II, III and IV are required to submit their account details, as instructed below:

- a) The list of 2604 candidates are required to refill their details again as the last chance, in the link provided as guided below:
- Candidates have to confirm their A/c detail on the link provided.
  - If details are not correct they have to provide different A/c number.
  - If candidate does not provide different A/c number, the old A/c number would be considered. Therefore no further request will be accepted after closure of link.
- b) Further refund to 209 candidates mentioned in Annexure III could not be processed due to wrong IFSC code, wrong A/c no, etc. Therefore they are required to fill correct Account details again as a final call in the link provided by 31 January 2023 and no further request will be accepted after closure of the link.
- c) The 3336 non response candidates listed in Annexure IV are hereby given the last and final call to submit their particular details for refund in the link provided in the website by 31 January 2023 and no further request shall be entertained. SMS and emails are also being sent to the 3336 non -response candidates.

(N.Ravi Shankar)  
Director (Establishment)

Encl : As above

Dated: 23 December 2022



## भारतीय मानक ब्यूरो

### BUREAU OF INDIAN STANDARDS

उपभोक्ता मामले विभाग Department of Consumer Affairs  
उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय, भारत सरकार  
Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution, Govt of India  
मानक भवन, 9 बहादुर शाह जफर मार्ग, Manak Bhawan,  
9 Bahadur Shah Zafar Marg, नई दिल्ली - 110002 New Delhi -110002

### नोटिस

इस नोटिस में वर्ष 2020 में वरिष्ठ सचिवालय सहायक (एसएसए) के पद के लिए शुल्क जमा करने वाले 16992 अभ्यर्थियों के आवेदन शुल्क की वापसी का संदर्भ है जो परीक्षा रद्द कर दी गई थी और ब्यूरो द्वारा धनवापसी प्रक्रिया शुरू की गई है।

2. धनवापसी प्रक्रिया की स्थिति को निम्नानुसार हाइलाइट किया गया है:

क) वापस किए गए 10414 आवेदन शुल्क की सूची - अनुलग्नक I

ख) 2604 की सूची नाम बेमेल होने के कारण शुल्क वापस नहीं किया गया - अनुलग्नक II

ग) गलत IFSC कोड, गलत खाता संख्या, आदि के कारण शुल्क वापस नहीं किए गए 209 की सूची-अनुलग्नक III

घ) बिना किसी प्रतिक्रिया वाले 3336 अभ्यर्थियों की सूची - अनुलग्नक IV

ङ) शुल्क वापसी के लिए वर्तमान में प्रक्रियाधीन 429 की सूची - अनुलग्नक V

3. अनुलग्नक II, III और IV में दिए गए अभ्यर्थियों को नीचे दिए गए निर्देश के अनुसार अपना खाता विवरण जमा करना आवश्यक है:

क) 2604 अभ्यर्थियों की सूची को अंतिम अवसर के रूप में नीचे दिए गए लिंक में अपना विवरण फिर से भरने की आवश्यकता है:

i) अभ्यर्थियों को दिए गए लिंक पर अपने खाते के विवरण की पुष्टि करनी होगी।

ii) यदि विवरण सही नहीं हैं तो उन्हें अलग खाता संख्या प्रदान करनी होगी।

iii) यदि अभ्यर्थी अलग खाता संख्या प्रदान नहीं करता है तो, पुराने खाता संख्या पर विचार किया जाएगा।

इसलिए लिंक बंद होने के बाद कोई और अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा।

ख) अनुलग्नक III में उल्लिखित 209 अभ्यर्थियों को आगे शुल्क वापसी गलत आईएफएससी कोड, गलत खाता संख्या आदि के कारण संसाधित नहीं किया जा सका। इसलिए उन्हें 31 जनवरी 2023 तक प्रदान किए गए लिंक में अंतिम कॉल के रूप में फिर से सही खाता विवरण भरना होगा। लिंक बंद होने के बाद कोई और अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा।

ग) अनुलग्नक IV में सूचीबद्ध 3336 गैर-प्रतिक्रिया वाले अभ्यर्थियों को 31 जनवरी 2023 तक वेबसाइट में दिए गए लिंक में शुल्क वापसी के लिए अपना विशेष विवरण जमा करने के लिए अंतिम कॉल दिया गया है और आगे कोई अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा। उत्तर नहीं देने वाले 3336 अभ्यर्थियों को एसएमएस और ईमेल भी भेजे जा रहे हैं।

  
(एन.रवि शंकर)

निदेशक (स्थापना)